
Městská část Praha 14 
Rada městské části

Usnesení

č. 331/RMČ/2022

89. pravidelné jednání Rady městské části 
konaného dne 06.06.2022

k návrhu na 7. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2022

Rada městské části

I. schvaluje
1. 7. rozpočtové opatření městské čisti Praha 14 na rok 2022 

schválený rozpočet 
příjmy 
výdaje 
financování

- dle přílohy 
387.120,20 tis. Kč 

541.284,90 tis. Kč 
154.164,70 tis. Kč 
432.116,50 tis. Kč

rozpočet po 6. rozpočtovém opatření ke dni 17. 5. 2022
příjmy
výdaje
financování

474.528,00 tis. Kč 
906.644,50 tis. Kč 

432.116,50 tis. Kč

rozpočet po 7. rozpočtovém opatření ke dni 31. 5. 2022
příjmy
výdaje
financování

II. ukládá

474.528,00 tis. Kč 
906.644,50 tis. Kč 

432.116,50 tis. Kč

1. předložit informaci o provedených změnách Zastupitelstvu městské části Praha 14

Zodpovídá: Mgr. Mária Ševčíkové, místostarostka 
Termín plnění: 06.09.2022

Na vědomí: OŘEŠ

89. RM, dne 06.06.2022
Stránka 1 z 1



Důvodová zpráva 
7. rozpočtové opatření na rok 2022

Odbor řízení ekonomiky a školství Úřadu městské části Praha 14 předkládá Radě m. č. Praha 14 na 
její 89. jednání návrh 7. rozpočtového opatření.
Úpravy rozpočtu jsou zpracovány dle jednotlivých rozpočtových opatření do tabulkové části, která je 
součástí Přílohy „Rozpis rozpočtových opatření dle jednotlivých odborů“.

V příjmové části nedošlo v průběhu 18. 5. - 31. 5. 2022 k úpravě rozpočtu.

Ve výdajové části nedošlo v průběhu 18. 5. - 31. 5. 2022 k úpravě rozpočtu.
Byly provedeny úpravy jen v rámci těchto odborů:

01 - ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY -63.000 Kč
03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ 119.300 Kč
04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ -6.000.000 Kč
05 - ODBOR INVESTIČNÍ 6.000.000 Kč
06 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ - oddělení školství 0 Kč
09 - ODBOR PRÁVNÍCH A KONTROLNÍCH ČINNOSTÍ 363.000 Kč
11-KANCELÁŘ ÚŘADU -419.300 Kč
CELKEM 0 Kč

Financování nebylo k 31. 5. 2022 upraveno.

Zpracovala: Jitka Kvapilová



Příloha

ROZPIS ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ DLE JEDNOTLIVÝCH ODBORŮ

VÝDAJOVÁ ČÁST

01 - ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY

Přesun mezi závaznými ukazateli
(na Odbor právních a kontrolních činností)

Rozpočtové
opatření

Z § 5213 - Krizová opatření - úspora finančních prostředků v rámci 
běžných výdajů schváleného rozpočtu r. 2022 - Opatření v souvislosti 
s šířením nového koronaviru - záměna zdrojů krytí za ponechanou dotaci 
od HMP -132.000 Kč 104
Z § 6221 - Humanitární pomoc přímá - úspora finančních prostředků 
v rámci běžných výdajů schváleného rozpočtu r. 2022 - Mimořádné výdaje 
v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku 
před agresí Ruské federace - záměna zdrojů krytí za přijatou dotaci od 
HMP -231.000 Kč 104
CELKEM -363.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Kanceláře úřadu)

Rozpočtové
opatření

Na § 6221 - Humanitární zahraniční pomoc přímá - ÚZ 137 - Mimořádné
výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou
na útěku před agresí Ruské federace 300.000 Kč 108
CELKEM 300.000 Kč

03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Kanceláře úřadu)

Rozpočtové
opatření

Na § 6221 - Humanitární zahraniční pomoc přímá, Rezerva na krizová 
opatření - ÚZ 137 - Mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním 
pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace - 
zajištění volnočasových aktivit, individuálních psychologických terapií a 
jazykových kurzů pro občany Ukrajiny 119.300 Kč 109
CELKEM 119.300 Kč



Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření
Z § 6171 - Činnost místní správy, ÚZ 13024 - Financování výkonu
přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2022 -36.000 Kč 105
Na § 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži, ÚZ 13024 - 
Financování výkonu přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní ochrany 
dětí pro rok 2022 - věcné dárky dětem do dětských domovů 6.000 Kč 105
Na § 4399 - Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti, ÚZ 
13024 - Financování výkonu přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní 
ochrany dětí pro rok 2022 - lékařské prohlídky dětí 30.000 Kč 105
CELKEM 0 Kč

04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor investiční)

Rozpočtové
opatření

Z § 6171 - Činnost místní správy, Rezerva ÚMČ Praha 14 -5.980.000 Kč 106
Z § 6171 - Činnost místní správy, Poštovní služby -20.000 Kč 106
CELKEM -6.000.000 Kč

05 - ODBOR INVESTIČNÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Na § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - ORG 0015513001511 - EU-Poliklinika Černý Most - 
Parník - energetická renovace objektu - spolufinancování výdajů na projekt 
realizovaný v rámci Operačního programu Životní prostředí - BOZP, TDI a 
další výdaje akce 6.000.000 Kč 106
CELKEM 6.000.000 Kč

06 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ - ODDĚLENÍ ŠKOLSTVÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z neinvestičního příspěvku na investiční transfer)

Rozpočtové
opatření

Z § 3113 - Základní školy - ZŠ Vybíralova - ORG 2004 - neinvestiční
příspěvek na provoz -310.000 Kč 107
Na § 3113 - Základní školy - ZŠ Vybíralova - ORG 2004 - investiční
transfer - pořízení 4 interaktivních tabulí do nových kmenových tříd 
základní školy na základě usnesení Rady městské části Praha 14 č. 303 ze 
dne 23. 5. 2022 310.000 Kč 107
CELKEM 0 Kč



09 - ODBOR PRÁVNÍCH A KONTROLNÍCH ČINNOSTÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru hospodářské správy)

Rozpočtové
opatření

Na § 3699 - Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního 
rozvoje, Investice - ORG 1500 - Polyfunkční budova Černý Most - 
uzavření Smlouvy o poskytování právní služby se spol. JP Legal s. r. o., 
advokátní kancelář v souvislosti s realizací projektu dostavby Polyfunkční 
budovy v k. ú. Černý Most 363.000 Kč 104
CELKEM 363.000 Kč

11 - KANCELÁŘ ÚŘADU

Přesun mezi závaznými ukazateli Rozpočtové
(na Odbor hospodářské správy) opatření
Z § 6221 - Humanitární zahraniční pomoc přímá, Rezerva na krizová 
opatření - UZ 137 - Mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním 
pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace -300.000 Kč 108
CELKEM -300.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli Rozpočtové
(na Odbor sociálních věcí a zdravotnictví) opatření

Z § 6221 - Humanitární zahraniční pomoc přímá, Rezerva na krizová 
opatření - UZ 137 - Mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním 
pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace 
- na zajištění volnočasových aktivit, individuálních psychologických 
terapií a jazykových kurzů pro občany Ukrajiny -119.300 Kč 109
CELKEM -119.300 Kč


